ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

СЫВЛĂХА СЫХЛАС ĔÇ

МИНИСТЕРСТВИ

ПРОТОКОЛ
нарăс уйăхӗн 20-мӗшӗ 2024 ҫул  _2_№

Шупашкар хули

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ
__20 февраля 2024 г.__        № ___2___

г. Чебоксары

Заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

Председательствовал:

В.А. Теллина

Председатель Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Чувашской

Республики

Присутствовали  И.И. Сорокина, А.Г. Кириллов, Т.З. Константинова,

С.К. Бородулина, М.И. Федотов, Н.П. Паштаев,

Н.Н. Черкесова, Г.П. Арсютов, И.Ю. Филиппов

Приглашенные  И.В. Горборукова, О.Б. Петрова, О.И. Крупнова,

А.А. Антонов

I. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов

 (Теллина, Горборукова, Крупнова, Петрова, Антонов)

1.1. Проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в

Закон Чувашской Республики «О бюджете Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Чувашской Республики на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Принять к сведению информацию начальника отдела стратегического

планирования и развития здравоохранения Министерства здравоохранения

Чувашской Республики И.В. Горборуковой и заместителя директора по финансовым

вопросам Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Чувашской Республики О.И. Крупновой о проекте закона Чувашской Республики «О

внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О бюджете Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Одобрить и направить проект закона Чувашской Республики вместе с

настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Кабинета Министров

Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в

Закон Чувашской Республики «О природных лечебных ресурсах, лечебно-

оздоровительных местностях и курортах Чувашской Республики»

2

Принять к сведению информацию исполняющего обязанности начальника

отдела организации медицинской помощи взрослому населению Министерства

здравоохранения Чувашской Республики А.А. Антонова о проекте закона

Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О

природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах

Чувашской Республики».

Одобрить и направить проект закона Чувашской Республики вместе с

настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Кабинета Министров

Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в Программу государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской

помощи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Принять к сведению информацию начальника отдела стратегического

планирования и развития здравоохранения Министерства здравоохранения

Чувашской Республики И.В. Горборуковой о проекте постановления Кабинета

Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в Программу

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской

Республике медицинской помощи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.4. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета

Министров Чувашской Республики»

Принять к сведению информацию начальника отдела правовой и

организационной работы Министерства здравоохранения Чувашской Республики

О.Б. Петровой о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета

Министров Чувашской Республики».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3

II. Об утверждении Плана работы Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Чувашской Республики на 2024 год

(Петрова, Теллина)

Утвердить прилагаемый План работы Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Чувашской Республики на 2024 год.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

III. Разное

(Теллина, Бородулина, Арсютов, Паштаев, Федотов)

Принять к сведению информацию В.А. Теллиной – председателя

Общественного совета при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

об итогах выездного мероприятия в бюджетном учреждении Чувашской Республики

«Больница скорой медицинской помощи» Министерства здравоохранения

Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Общественного совета

при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики

В.А. Теллина